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SENATI

Rruga ¢ Shkronjave Nr.1, 20000 Prizren -Kosové; Tel:+383 (0) 29- 232 140; Homepage: www.uni-prizren.com

Prizren, mé: 31.05.2023

Mbéshtetur né dispozitat ligjore (€ nenit 42 (€ Statutit € Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren me nr. 04-V-621, &
datés 30 maj 2013 dhe bazuar n€& nenin 10, parag. 10.3, nénparag. 10.3.1 dhe nenin 11, parag. 11.7, nénparag. 11.7.6
1€ Rregullores pér Kérkime Shkencore me nr. 01-244/A, 1€ datés: 27.04.2023, sipas propozimeve 1€ njésive
akademike, Senati i Universitetit né mbledhjen e rregullt 1€ mbajlur mé daté: 31.05.2023, mori kété:

VENDIM

I.  Miratohen propozimet ¢ njésive akademike né Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren lidhur me listén
¢ kongreseve dhe konferencave shkencore kombélare dhe ndérkombétare apo platformave
indeksuese té kongreseve dhe konferencave me interes pér fakultetin dhe stafin akademik, si mé

poshté:

Fakulteti i Ekonomisé - sipas propozimit nr, 02-229;

Fakulteti i Edukimit - sipas propozimit nr. 02-230;

Fakulteti i Filologjisé - sipas propozimit nr, 02-227;

Fakulteti i Shkencave Kompjuterike - sipas propozimit nr. 02-224;
Fakulteti Juridik — sipas propozimit nr. 02-228.

II.  Bashkangjitur kétij vendimi jané propozimelt ¢ njésive akademike té laripérmendur lidhur me listén
¢ kongreseve dhe konferencave shkencore kombétare dhe ndérkombétare apo platformave
indeksuesc t¢ kongreseve dhe konferencave.

ITl. Vendimi éshté marré bazuar né Statutin e Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren, Rregulloren pér
Kérkime Shkencore dhe legjislacionin pérkalés né fugi.

IV.  Vendimi hyn né fugi menjéheré,

Arsyetim

Senati i Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren né mbledhjen ¢ mbajtur mé daté: 31.05.2023 ka shqyriuar propozimet ¢
njésive akademike lidhur me listén ¢ kongreseve dhe konferencave shkencore kombétare dhe ndérkombétare apo
platformave indeksuese 1€ kongreseve dhe konferencave me interes pér fakultetin dhe stafin akademik.

Andaj, pas shqyrtimit té propozimeve si dhe bazuar né nenin 42 (€ Statutit té Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren si
dhe mbéshtetur né nenin 10, parag. 10.3, nénparag. 10.3.1 dhe nenin 11, parag. 11.7, nénparag. 11.7.6 t& Rregullores
pér Kérkime Shkencore, Senati vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Té njoftohen:

Menaxhmenti;
Késhilli Shkencor;
Nj. Akademike;
Arkivi.
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Sipas kérkesés nga rektorati dhe duke iu referuar rregullores sé re pér kérkime shkencore
tps://www.uni-prizren.com/wp-content/uploads/2023/04/Regullore- er-kerkime-

shkencore.pdf) me nr.prot.01-244/A 12 dates 27.04.2023, gjegj&sisht nenit 10.3 pikés 10.3.1.
pér “Punime shkencore me tekst (¢ ploté (punime origjinale empirike, rishikim literature etj.) qé
bartin adresén e Universitetit (affiliations) t& botuara né kongrese dhe konferenca shkencore
kombétare dhe ndérkombétare, (& aprovuara nga késhillet e fakulteteve dhe senati i Universitetit
sipas Nenit 11 pika 11.7.6.” dhe sipas nenit 11.7.6. ku “késhillat e fakulteteve duhet 1& propozojné
listén e kongrese dhe konferenca shkencore kombétare dhe ndérkombéitarc apo platformave
indcksuese té kongreseve dhe konferencave me interes pér fakultetin dhe stafin akademik t& cilat
duhet t&€ miratohen né Senatin e Universitetit”, Fakulteti i F ilologjis& propozon si né vijim:

LISTA E KONFERENCAVE, KONGRESEVE DHE REVISTAVE

1) Konlerencat ¢ Akademisé sé Shkencave dhe Arteve t& Kosoves. Kumtesat e botuara n¢
numrat e revistés “Studime” (Revisté pér studime albanologjike);

2) Konferencat e Institutit Albanologjik q¢ lidhén me gjuhgn, letérsing, kulturgn dhe folklorin.
Kumtesat e botuara né revistén “Gjuha Shqipe™

3) Konferencat e Fakulteti t& Filologjisé n& Universitetin *Hasan Prishtina”, Kumtesat e
botuara né numrat e revistés “Filologji".

4) Konferencat e Seminarit Ndérkombétar pér Gjuhén, Letérsing dhe Kulturén, organizuar
nga Universiteti i Prishtinés dhe i Tiranés. Kumtesat e botuara né Librin e kumtesave,
Revista e Seminarit: ISSN: ISSN 2521-3687.;

5) Konferencat e Universitetit t¢ Gjakovés “Fchmi Agani”. Kumtesal e botuara né numrat e
revistés “JOURNAL OF SOCIAL EDUCATION AND INTERDISCIPLINARY
SCIENCE. https://jscis.uni-gik.oro/index.ph /iseis;

6) Konferencat e Akademis# s& Shkencave t& Shqip&risé. Kumtesat e botuara né numrat e
“Librit & kumtesave” dhe revistés “Studime filologjike”, Albanian Studies”;

7) Konferencat e Akademisé sé Studimeve Albanologjike, Institutit t&8 Gjuhésisé dhe Let&rsisé
né Tirané. Kumtesat e botuara né numrat e revistés né revistén “Studia albanica”. Indeksuar
né hitps://www ceeol.com/search/journal-detail?%id=832:




8) Konferencat e Fakulteti Histori -Filologjisé& n& Universitetin e Tiranés. Kumtesat e botuara
né numrat e revistds “Studime Aibanologjike";

9) Konferencat e Fakultetit (& Edukimit dhe Fakultetit & Gjuhéve t& Huaja né Universitetin e
Shkodrés “Luigj Gurakugi®.

10) Konferencat e Fakultetit t¢ Edukimit, Universiteti i Durrésit “Aleksandér Moisiu®”.

I1) Konferencat e Universitetit t& Viorés “Ismaij Qemali”. Kumtesat e botuara né numrst e
revistés “BULETINI SHKENCOR”. https://univlgra.edu.al/buletini-shkencor/:

12) Konferencat e Universitetit t& Giirokastrés “Eqrem Cabej” Kumtesat e botuara né
Periodikun “Shkencat Shoggérore, 1& Edukimit dhe Ekonomike”, Journal “Social,
Economics and Educational Sciences™

13) Konferencat e ITSHK n& Shkup. Kumtesat e botuara n# numrat e revistés “Studime

Albanologjike” hugs://www.ilsh.cdu.mk/sludime-albanologiikc-shkark /. “Scupi”
hllgs:l/www.ilsh.cdu.mk/scugi-shkarko/;

14) Konferencat & organizon Fakulteti i Filologjisé, Universiteti i Tetovés. N& Seminarin e
Albanologjisg”. Kumtesat e botuara né Periodikun “International Journal of Albanology”

htigs://sites.googIe.comlunite.edu.mk/nlbanologiia/archive ISSN: 1857-9485

a. Pastaj né periodikun FILOLOGIJIA “International Journal of Human Sciences”

httgs:l/siles.google.com/unite.edu.mk]ﬁlologiia ISSN: 2671-3012;

I5) Konferencal q& organizon Fakulteti i Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit ng
Universitetin e Evropés Juglindore, hups://www.seeu.cdu.mi/sq/faculties/LCC/flcc-conf,

16) “Java e Shkencés” - Ministria ¢ Arsimit, Shkencés dhe Inovacionit e Kosovés

17) International Conference on Linguistics Literature and Culture - Universiteti AAB

18) Ars & Humanitas (University of Ljubljane Press, Slovenia) https://journals.uni-

1j.si/arshumanitas/
19) Ezikov Svyat/Orbis linguarum bitps://ezikovsvyat.com/index.php/en/

20) Journal of the Technology, Pedagogy and Education Association (Taylor & Francis)
hltps://wmv.tandfonline.com/joumals!rtpe20

21) Digital Education Review

22) Joural of Multilingual and Multicultural Development (Taylor & Francis)

https://www.tandfonline.com/loc/rmmm?20/current
23) The International Journal of Literacies httgs://cgscholar.com/bookslorc/cgm/242f250

24) The Learner Research Network htips:/thelearner.com/

25) Common Ground Research and Books hllgs:-"fcgscholar.com/bookstore/collcctions/cgm

26) 5" International Conference on the Future of Social Sciences and Humanities

hitps://www.fsheonf.orp/ language-and-

literature/?utm_source=google&utm medium=search&utm_campaign={campaipn)} &utm
content=lanpguage%20conference s i

AinCZiBhBBEiwAfXDBR83ganaOitNmsz4Ma7ixTRSiG FoiV6BKbk 7INEqiPg

dh8WilixoCozAQAvVD BwE




27) EDULEARN, Intemational Conference on Education and new Leaming Technologies,

IATED Publications, https://iated.org/edulearn/
28) ICPLT, International Conference on Psychology, Education and Teaching,

http://theiier.org/Conference2023/Mexico/2/ICPLT/

29) EISTA, International Conference on Education and Information Systems, Technologies
and Application, https://www.iiis2023 org/imsci/website/default.asp?vc=5

30) INCSOS, International Congress on Social Sciences, hitps:/incsos.orp/

31) Dergi Park, https://derpipark.orp.tr/ir/

32) TURKCESS, Intemational TURKCESS Congress on Education and Social Science,
https://turkcess.net/en/

33) ICMS, International Multidisciplinary Conference, https:/revistia.net/icms3]

34) ULAKBIM, hups://ulakbim.tubitak.pov.t/

33) ICESS, International Conference on Education and Social Science,
http://iser.co/Conference2022/Canada/36/ICESS/

36) BALKANOLOGIE HTTPS://WWW.ZEITSCHRIFT-FUER-
BALKANOLOGIE.DE/INDEX.PHP/ZFB/INDEX\

37)FOLIA HTTPS://FOLIA.AC.ME/

38) PALIMPSEST HTTPS://IS.UGD.EDU.MK/INDEX.PHP/PAL/ABOUT

39) Instituti i Trashégimisé Shpirtérore e Kulturore 1& Shqiptaréve —
Shkup, https://www.itsh.edu.mk/

40) Der Sildosteuropilische Germanistenverband (SOEGV) https://soegv.org/
hutps://soegv.org/soepv-jahrestagung/

41) Internationalen Tagung der Deutschiehrer:innen (IDT) https://idt-2025.de/

42) Doktorandenseminar Universitit Wien

43) T& gjitha revistat, konferencat (libri i abstrakteve) dhe kongreset e tjera qé jané té
indeksuara né platformat Scopus dhe Web of Science (WoS).

44) Revista ANAS, Ministria e Arsimit t8 Magedoniség.

45) Revista “Gjurmime albanologjike” Instituti Albanologjik, Prishting.

46) Shdosteuropa Mitteilungen, https:/iwww.soqde.org/en/publikationen/suedosteuropa-
mitteilungen/.

47) Revista “Hylli i Drités®, Shkodér, http://bibliotekashkoder.com/digital/hylli i drites/.

48) Revista NShejzal — Pleiades™, hitps://www shejzat.com/.

Me respekt,
Prof.asoc.dr. Xhafer Beqiraj, dekan
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Daté: 12.05.2023
Referencé: ol- 251
Pér: SENAT
Kryesucsin ¢ Senatit-Prof.asoc.dr. Samedin Krrabaj, Rekior
Ce.
Nga: Késhilli i Fakultetit te Edukimit
Prof.asoc.dr, Vedat Bajrami, Dekan i Fakultetit te Edukimit
Lenda: Propozim sipas nenit 10.03.,10.3.1 t& Rregullores per kérkime shkencore me nr.

prot.01-244/A/27.04.2023

Mbéshtetur Rregulloren pér kérkime shkencore me nr. prot.01-244/A/27.04.2023, Késhilli i
Fakultetit t8 Edukimit n& mbledhjen e mbajtur mé 10.05.2023 duke u bazuar né€ nenin 11.7.6:

PROPOZON

Listén e kongreseve dhe konferenca shkencore kombétare dhe ndérkombétare apo platformave
indeksuese te kongreseve dhe konferencave me interes pér fakultetin dhe stafin akademik si vijon:

- Revisté: ASA-IGIL “Studime filologjike” Tirang,

- European Journal of Special Needs Education

- International Journal of Instruction

- Cogent Education

REVISTA “STUDIME HISTORIKE" ISSN: 0563-5799 Revista “Studime Historike” - Instituti
i Historis# (asa.edu.al)

- Kosovo International Conference on Educational Research - KICER

- IGIL-ASA, Konfercnca Ndérkombétare Shkencore:

Multilingualism and Bilingualism:

1. Intenational Conference on Bilingualism and Multilingualism (ICBM)
2 International Symposium on Bilingualism (ISB)

3.  Intemational Conference on Language, Education, and Diversity (LED)
4

English Language Teaching (ELT):



International Confercnce on English Language Teaching (1CELT)

_.{_,' I.

2.
3. Intercultural Communication:
4,

KETNET Conference

TESOL International Convention & English Language Expo
International Conference on Applied Linguistics and Language Teaching (ICALLT)

International Association for Interculiural Communication Studies (IAICS) Conference
1. international Conference on Iniercuitural Pragmatics and Communication
2.  World Communication Association Conference (WCA)
3. English for Specific Purposes (ESP):

International Conference on English for Specific Purposes (ESP)

Symposium on Second Language Writing (SSLW)

-E' . International Conference on English Across the Curriculum {EAC)
RA
! Arsyetim
L]

! Duke u bazuar ne nenin 10.3, 10.3.1 dhe 11.7.6 t& Rregullores pér kérkime shkencore me nr.
s prot.01-244/A/27.04.2023, Késhilli i Fakultetit 18 Edukimit né mbledhjen e mbajtur mé
Y 10.05.2023 propozon Senatit pér miratim listén e Kongreseve dhe Konferencave shkencoré,
kombétare dhe ndérkombétare apo platformave indeksuese te kongreseve dhe kongreseve me

interes pér fakultetin dhe stafin akademik.
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Daté/a: 10.05.2023

Referec-é 01-268

CC: Prof. Asoc. Dr.Samedin KRRABA,
Rektor i UUHP

Pér/Za/To: Senatin e UUHP

Nga/0d/From: Késhilli  Fakultetit Ekonomik
Zv. Prodekani Luan VARDARI

Tema/Subjekti/Subject: Kérkesé

Mbéshtetur né Rregulloren pér kérkime shkencore me nr. prot. 01-244\A dt.27.04.2023,
Késhilli i Fakultetit Ekonomik né mbledhjen e mbajtur me dt.10.05.2023 duke u bazuar né
nenin 11.7.6. Késhilli i Fakultetit Ekonomik :

PROPOZON

Konferencat té cilat organizohen ndérkombétarisht dhe kane inpakt faktor dhe libri i
abstrakteve dhe libri i punimeve te konferencés (PROCEEDINGS BOOKS) indeksohet nga
platformat SCOPUS dhe WEB OF SCIENCE {WoS).

ARSYETIM

Duke u bazuar né nenin 10.3, 10.3.1 dhe 11.7.6 té Rregullores pér kérkime shkencore me nr.

prot. 01-244\ A dt.27.04.2023 , KFE né mbledhjen e mbajtur me dt.10.05.2023, propozon

Senatit pér miratim listén e kongreseve dhe konferencave shkencore kombétare dhe

ndérkombétare apo platformave indeksuese té kongreseve dhe konferencave me interes pér

fakultetin dhe stafin akademilk.
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Fakulteti i Shkencave Kompjuterike

Rruga e Shkronjave Nr.1, 20000 Prizren - Kesov; Tel:+381 (0) 29 - 232 140; Homcpage : www, pni-prizrgn.com

Dekani Nr. iref. lléé j 5 Prizren, mé 10,05.2023
Prof. Asoc.Dr. Ercan Canhasi Er—— i —————
DatB/a: 10.05.2023
Referencé! Reference Zyrtarisht
PEr/ZalTo: Kryesuesin e Senatit-Rektor Prof. Asoc.Dr. Samedin Krrabaj
Nga/Od/From: Késhilli i Fakulietit & Shkencave Kompjuterike
Prof. Asoc. Dr. Ercan Canhasi - Dekan
Temn/Subjekat/Subject: Propozim sipas nenil £03. 10.3.1 1& rregullores pér kérkime
shkencore e nr.prot.01-244/A d1.27.04.2023

Mbéshietur n& Rregulloren pér kirkime shkencore me nr.prot. 01-244/A dt. 27.04.2023, Késhilli i
Fakultetit 1& Shkencave Kompjulerike né mbledhjen e mbajiur mé daté 10.05.2023 duhe u bazuar
n€ nenin 11.7.6, Késhilli i Fakultetit 1& Shkencave Kompjuterike

PROPOZON

Listén ¢ hongreseve dhe konferenca shkencore kombétare dhe ndérkombélare apo platfosmave
indeksuese 1€ hongreseve dhe honferencave me interes pir fokultetin dhe stafin akademik si vijon:

-~ Konferenca t& cilat bashhé organizohen nga platformat dixhitale 1EEE, Springer. ACM osc

libri i punimeve 1& konferencés (proceedings) indeksohet né SCOPUS ose WEB of science
(WoS)

ARSYETIM

Duke u bazuar n& nenin 10.3, 10.3.1 dhe 11.7.6 & Rregullores pr kérhime shkencore me nr.prot.01-
244/A d1.27.04.2023, Késhilli i FSHK-5& né mbledhjen e mbajtur me dat# 10.05.2023, propozon
Senatit p&r miratim listén e kongreseve dhe konferenca shkencore kombétare dhe ndérkombétare

apo platformave indeksuese (& kongrescve dhe konferencave ine interes pér lakultetin dhe stafin
akademik.
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Rruga e Shkronjave Nr.1, 20000 Prizren - Kosove; Tel:+381 (0) 29 - 232 140; Homepage : www.unj-prizren.com

Daté/a: 11.05.2023
Nr.ref. Zyrtarisht
Pér/Za/To: Senatit t& Universitetit “Ukshin Hoti” né Prizren
Kryetarit t& Senatit Prof. Asoc.Dr. Samedin Krrabaj, Rektor
Nga/Od/From: Kryesuesi i K&shillit t& Fakultetit Juridik

Prof. Asoc.Dr.Muharem Faiku

Tema/Subjekat/Subject:

Propozimi sipa nenit 10.3- 10.3.1 t& Rregullores pér kérkime
shkencore me nr.prot.01-244/A dt.27.04.2023

Mbéshtetur n& Rregulloren pér kérkime shkencore me nr. Prot.01- 244/A dt. 27.04.2023, Késhiili
i Fakultetit Juridik né mbledhjen e mbajtur me daté: 10.05.2023. duke u bazuar né nenin 11.7.6,

Késhilli i Fakulietit Juridik:

PROPOZON

Listén e Kongreseve dhe konferenca shkencore kombétare dhe ndérkombétare apo platformave
indeksuese (& kongreseve dhe konferencave me interes pér fakultelin dhe stafin akademik si vijon:
Konferenca t€ cilat bashké organizohen nga platformat dixhitale t& indeksuara n& SCOPUS, WEB
of Science (WOS), World Cat, Doaj, Ebsco sipas udhézimit administrativ & MASHT, nr. 01/2018

dhe sipas rregullores sé lartécekura.
Si dhe ng mbéshtelje (&€ ERASMUS SUBJECT AREA CODES fusha e studimit 10 dhe 14 né térsi.




